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Vi är nu inne på årets sista månad och snart är det dags 
att fira jul och förhoppningsvis få lite extra tid med 
familj och vänner. För cirka två veckor sedan togs 

Staffanstorps kommuns budget för 2024. Resurserna fördela-
des med ett fortsatt fokus på kommunens kärnverksamheter 
– förskola, skola och äldreomsorg. Tillräckliga resurser ska 
finnas för att kvaliteten ska vara god, men vi ställer krav på att 
kommuninvånarnas pengar används till rätt saker och på rätt 
sätt. Att så sker i vår kommun får vi många kvitton på – starka 
skolresultat, fler nöjda äldre och ökad trygghet.

Staffanstorp är en av landets tryggaste kommuner, men det 
innebär inte att vi är befriade från kriminalitet. Vi kan också 
tydligt se hur kriminalitet sprider sig, från storstäder, till förut 
tryggare områden i städerna och för att nu även leta sig ut i 
småstäder och kranskommuner. Därför behöver vi fortsätta ar-
beta med den fysiska säkerheten och tryggheten i alla bostads-
områden, såväl i befintliga områden som i de som planeras att 
uppföras. Många aktörer i samhället har tagit upp kampen mot 
kriminaliteten och det är min övertygelse att vi kan vända den 
negativa trenden i Sverige. Dock kommer det att ta tid, och vi 
ska vara förberedda i Staffanstorps kommun, bättre det än att i 
efterhand konstatera att ”vi borde gjort mer”.

Slutligen vill jag rikta ett stort tack för alla insatser under år 
2023 till såväl medarbetare som till civilsamhället, och tillönskar 
er alla en riktigt God Jul och Gott Nytt År! 
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Ännu ett år når Staffanstorps kommun en 
betydligt högre gymnasiebehörighet än 
förväntat. Enligt statistik från Skolverket 
är 95,5 procent av eleverna behöriga. 

Staffanstorps kommun hamnar på femte plats av landets 
samtliga kommuner vad gäller antal elever i årskurs 9 som 
är behöriga till ett yrkesprogram på gymnasiet.

– Resultatet är en bekräftelse på det fina arbete som perso-
nalen och rektorerna gör på våra förskolor och skolor varje 
dag. Långsiktigt och målinriktat arbete med god studiero, 
välplanerade lektioner, höga förväntningar och tydlighet 
i undervisningen bär åter igen frukt. Jag är oerhört stolt, 
säger Åsa Ekstrand, utbildningsnämndens ordförande i 
Staffanstorps kommun.

Skolorna har under flera år arbetat aktivt med att lyfta poj-
kars resultat och detta år sticker pojkars gymnasiebehörig-
het ut, 96,3% vilket är den högsta i Sverige bland stora och 
medelstora kommuner. 

Gymnasiebehörigheten bland elever vars föräldrar inte 
har högskoleutbildning har också stärkts.

– Det finns ett ständigt pågående förbättringsarbete på 
våra skolor och varje elev som riskerar att inte nå gymna-
siebehörighet följs upp regelbundet. Vi vet att avslutade 
gymnasiestudier är avgörande för de flesta ungdomars hälsa 
och möjlighet på arbetsmarknaden. Att nästan alla elever 
kommer in på gymnasiet ger dem goda framtidsutsikter, 
säger Krister Åkesson, utbildningschef.

Även gällande meritvärdet så står sig Staffanstorp väl i 
jämförelse med andra kommuner. I år var Staffanstorps 
meritvärde 244 poäng vilket är det trettonde bästa i Sverige.

Starka skolresultat även i år

Så jobbar skolorna för att nå toppresultat
Hagalidskolan:  
Våra elever deltar i utvecklingsarbetet
– Det vi gjort är att vi tydligt använt våra elever för att ta 
reda på hur de uppfattar undervisningen. Det är trots allt 
eleverna det gäller, det är de som ska bedöma hur god 
undervisningen är. 

– Att utveckla undervisningen genom att ta hjälp av 
eleverna tror vi är en starkt bidragande orsak till att våra 
elever lyckas så bra i skolarbetet, säger Johan Malmberg, 
rektor och Malin Präntare, biträdande rektor.

Det hela började för fyra år sedan, då Malin fick uppdra-
get ta reda på vad som händer i våra klassrum. 

– Jag var ute och tittade på undervisningen, pratade med 
eleverna och därefter gick vi ut med en stor enkät som 
hette ”En skola i världsklass” där alla elever deltog och 
fick ge öppna svar.

4

Malin Präntare, biträdande rektor och Johan Malmberg, rektor på Hagalid-
skolan.
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– Just nu jobbar vi litet annorlunda genom att göra lek-
tionsobservationer hos de lärare som undervisar i åk 9 
och parallellt gjort elevintervjuer med tre slumpvis utvalda 
elever från varje klass.

– Vi träffar dem för ett 20-30 minuter långt samtal, ställer 
öppna frågor  och ber dem sätta ord på frågan ”Hur är 
undervisning när den är som allra bäst” och ”Hur är den 
när den inte är det” och var ser de detta i den undervis-
ning de får här på skolan.

– Dessa samtal är oerhört intressanta och lärorika. Elev-
erna är fantastiskt duktiga på att sätta ord på detta. Om 
”Kalle är bra lärare,” vad är det han gör? De pinpointar 
exakt!

– Detta stärker oss ytterligare i tanken att vi måste ha 
eleverna med i tankearbetet och utvecklingsarbetet.

Detta kompletteras med de nationella enkäter som alla 
skolor gör med kvantitativa siffor på hur eleverna upple-
ver undervisning, trygghet med mera. 

– Men, konstaterar Johan och Malin, våra egna enkäter 
ger ett högre kvalitativt värde.

– Vi är övertygade om att detta är en förklaring till vår 
framgång, plus att vi kan ge vår duktiga lärarkår förutsätt-
ningar att fokusera på sin undervisning.

– Utbildning i Staffanstorp är en prioriterad fråga, säger 
Johan. Man värnar kärnverksamheterna och skolan är en 
av dessa. Detta märks inte minst när vi går in i en lågkon-
junktur och det sker tuffa nedskärningar i många kommu-

ner, men inte hos oss där skolan är tydligt prioriterad från 
politiskt håll.

Hjärupslundsskolan:  
”Navet” står för en jätteinsats
– Vi brukar ha höga meritvärdessiffror men siffrorna 
förra året blev ännu bättre än vi trott och det är till stor 
del ”Navets” förtjänst. Där gjordes en jätteinsats, säger 
rektor Jonas Palmqvist Svensson och biträdande rektor 
Anna Sjövall.

”Navet” består av ett arbetslag med specialpedagoger, 
speciallärare och elevassistenter som i eget klassrum arbe-
tar strukturerat med samordnade stödinsatser för elever i 
alla de ämnen där det behövs.

– De elever som behöver stöd i något ämne, det kan vara 
i till exempel matematik eller språk, får antingen detta i 
”Navet” dit de kommer enligt ett i förväg uppgjort sche-
ma under ordinarie lektioner eller direkt i klassrummet.

– ”Navet” är viktigt, här finns lugn och ro. Eleven kan 
själv be om extra stöd eller bli rekommenderade detta av 
pedagogerna. Vi bestämmer vilka som får vara där och 
man måste ha bokat i förväg.

Att insatsen i ”Navet” är betydelsefull framgår inte minst 
genom att totalt ett 30-tal elever fått stöd här det senaste 
året, alltså nära tio procent av skolans 340 elever.

Jonas och Anna konstaterar att skolan över lag har väldigt 
studiemotiverade elever.

Hjärupslundsskolans rektor Jonas Palmqvist Svens-
son och biträdande rektor Anna Sjövall.
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– Våra elever kommer ofta från hem där det betraktas 
som viktigt att klara sig bra i skolan och de har definitivt 
stöd hemifrån. En annan fördel är att eleverna här känner 
varandra sedan tidigare i högre grad än i större orter.

Andra faktorer som påverkar de goda resultaten positivt 
är elevernas bakgrund och personalstyrkans kompetens 
och kontinuitet. 

– Vi utgår från samtal med eleverna i vårt utvecklingsar-
bete. Vi intervjuar eleverna, gör enkäter och följer upp 
med elevsamtal då vi brukar träffa fyra elever per klass 
och prata om olika frågor som kan vara aktuella för stun-
den. Det kan röra sig om trygghet, hur lektionerna ser ut, 
stämningen i klassen och vad de tycker behöver förbättras 
på skolan.

– Vi har duktiga lärare och kontinuitet i personalstyrkan. 
Man trivs här. Här finns lärare som varit med ända sedan 
skolan byggdes 2006 varvat med många nyanställda dukti-
ga lärare, säger de båda rektorerna.

Baldersskolan:  
Vi har gjort fantastiska resultat
– Den här skolan har gjort fantastiska resultat, både 
avseende måluppfyllelse och gymnasiebehörighet, under 
de fem år jag varit här som rektor. Vi är alla väldigt stolta 
över den resa vi har gjort och den resa vi fortfarande gör. 

Det har länge funnits en bild av att det är oroligt på Bal-
dersskolan och att fokus inte ligger på undervisning. Men 
den bilden stämmer inte menar rektor Sanna Pröjtz.

– En av framgångsfaktorerna tror jag är att vi gör detta 
tillsammans. Varje person i denna byggnad räknas och är 
viktig för att utveckla verksamheten framåt.

– Initialt har det handlat om att bygga psykologisk 
trygghet hos såväl elever som hos personal. Att skapa 
ömsesidig respekt mellan alla. En annan framgångsfaktor 
handlar om de strukturer vi har i vårt elevhälsoarbete 
för att fånga upp de elever som har det särskilt tufft med 
mående, frånvaro eller andra svårigheter där de riskerar att 
inte nå målen eller gymnasiebehörigheten. Det bygger på 
ett nära samarbete mellan mentorer, undervisande lärare, 
elevhälsopersonal, våra socialpedagoger och vårdnadsha-
vare. Här är vi modiga, vi vågar se utanför boxen och hitta 
lösningar!

Den övergripande målsättningen för skolan är att alla 
elever ska nå så långt som möjligt. Alla elever ska ha sam-

ma möjlighet även om alla barn inte har samma förutsätt-
ningar. Elever med höga ambitioner ska få utmaningar 
och elever i behov av stöd ska få det. 

– Men, understryker 
Sanna, viktigt är att 
veta att arbetet som 
skapat de framgång-
ar vi har uppnått i 
vår kommun inleds 
redan i förskolan. 
Förskolan lägger 
grunden och där är 
det grundskolans 
uppgift att ta vid 
efter förskolans arbete och att systematiskt arbeta vidare 
fram tills eleverna slutar årskurs 9. 

– En annan viktig faktor är att det är högt i tak inom för-
valtningen. Som rektor vågar man signalera uppåt vilket 
skapar förutsättningar för huvudmannen att fatta rätt 
beslut om rätt insatser utifrån prioriteringar i budget.

– En skola är ingen isolerad ö, vi är alla en del av ett stör-
re sammanhang, konstaterar Sanna Pröjtz.

Sanna Pröjtz, rektor 
Baldersskolan.

 En av fram-
gångsfaktorerna 

är att vi gör  
detta till-
sammans
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– I Staffanstorp har vi systematiskt och aktivt arbetat med 
säkerhets- och trygghetsfrågor under lång tid och det kan 
vi nu se i flera års goda resultat i trygghetsmätningar.  
Staffanstorps kommun kommer även fortsättningsvis pri-
oritera trygghetsarbetet, med bland annat ordningsvakter i 
vår säkerhetsenhet, kameraövervakning och stärkt säker-
het i befintliga och nya bostadsområden, säger Christian 
Sonesson, kommunstyrelsens ordförande.

Trygghetsmätningen har genomförts sedan slutet av 
1990-talet i syfte att ta del av kommuninvånares upplevel-
se av trygghet, polisens insatser samt upplevda ordnings-
störningar och brottsutsatthet. Den fungerar som ett red-
skap för att se vad som fungerar och var problemen finns 
i kommunen.  Dessutom utgör den ett jämförelseunderlag 
över tid och används när myndigheterna ska planera och 
agera i arbetet med trygghet.

Kommuninvånarna känner sig trygga och andelen som 
oroas för att utsättas för brott har minskat. Indexet i 
mätningen utgår från en skala från noll till sex, där noll 
innebär ”ett närmast obefintligt problem” och sex är ”ett 
alarmerande påtagligt problem”. Årets siffra i Staffans-
torps kommun är 1,57, samma nivå som föregående år.

– Vårt ihärdiga, systematiska, arbete har burit frukt. 
Brottsligheten har minskat och skillnaden i trygghet är på-
taglig om man jämför med för några år sedan, säger, säger 
Henrik Lethin, säkerhetschef  i Staffanstorps kommun.

När trygghetsvärdet är oförändrat och problematiken med 
stökiga ungdomsgäng förbättrats, så har det försämrats 
något i Hjärup, med ökade oro för inbrott och fortkör-
ning med bilar på landsbygd. Anmälningsgraden i Staf-
fanstorp ligger också marginellt lägre jämfört med 2022.

– Polisanmäl alltid om du utsätts för brott. Vi arbetar med 
en rad insatser runt om i kommunen för att minska oron 
och därmed förbättra resultatet till nästa år. Polis och 
kommun har ett nära samarbete och vårt mål är att skapa 
ett tryggare Staffanstorp tillsammans med alla kommun-
invånare. Vi vill gärna utveckla konceptet med grannsam-
verkan ytterligare för att stärka tryggheten, säger Christer 
Stålhandske, kommunpolis i Staffanstorp.

Du kan läsa mer om årets trygghetsmätning på polisens 
hemsida, polisen.se, tryck på ”Fler nyheter och händelser” 
och sök på Staffanstorps kommun.

Fortsatt tryggt och säkert  
i Staffanstorps kommun
Staffanstorp fortsätter att upplevas som tryggare och säkrare. Färre kommuninvånare utsätts  
för brott och problematiken med stökiga ungdomsgäng har minskat. Däremot har oron att drabbas  
av inbrott ökat något i Hjärup. Det visar årets trygghetsmätning som görs i samarbete mellan  
polisen och kommunen.
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Pengarna ges ut av olika myndigheter och fördelas i  
Staffanstorps kommun av omsorgsförvaltningen genom 
att de privata utförarna inom äldreomsorgen, både sär-
skilda boenden och hemtjänst, ansöker specifikt för olika 
insatser. Även  den kommunala verksamheten har möjlig-
het att ta del av medlen.

De statliga stimulansmedlen har olika inriktning men ska 
generellt användas till olika riktade kvalitetshöjande insat-
ser inom äldreomsorgen.

– Fördelningen av stimulansmedel och allt det goda som 
omsorgstagarna får och utförarna utför för dessa medel, 
är jättebra exempel på hur fint vi samarbetar för att ytterli-
gare höja kvaliteten inom vård och omsorg i Staffanstorps 

kommun, säger Maria Östgård, avdelningschef  på Om-
sorgsförvaltningen.

För att tilldelas medel ska aktörerna specificera behovet 
med en kort beskrivning. Pengarna får användas under en 
begränsad period och insatserna följs upp av omsorgsför-
valtningen i samband med återrapporteringen till utgivan-
de myndighet.

Följande privata aktörer i Staffanstorps kommun ansöker 
och använder stimulansmedel i sina verksamheter: Agaten, 
Forenede care, Humana Sockerstan, Klöverlyckan, Olivia 
hemomsorg, Städtanten och Vardaga. 

– Alla aktörer, stora som små, privata som kommunala, 
har samma chans att beviljas medel, det är omsorgstagar-
nas behov som styr och aktörerna kan ansöka löpande 
under året så länge det finns pengar kvar, säger Maria 
Östgård.

Stimulansmedel höjer kvaliteten 
inom kommunens omsorg
Varje år får landets kommuner ta emot en 
stor summa statliga pengar, så kallade sti-
mulansmedel, för att säkra och höja kvalite-
ten i kommunens omsorgsverksamheter. 

FAKTA 
• Stimulansmedel = specifika/riktade bi-

drag som olika myndigheter ger ut, oftast 
på uppdrag av regeringen. 

• Stimulansmedel ges ut löpande och är 
ett verktyg för att uppnå politiska mål, till 
exempel att stimulera kvalitetsutveckling 
inom hälso- och sjukvård och socialtjänst. 

• Medlen omgärdas av olika krav och villkor 
för användandet, bestämda av regering 
och utgivande myndighet.  

• Efter medel lysts ut, rekvirerar omsorgs-
förvaltningen bidrag som är aktuella för 
förvaltningens ansvarsområden.Den nya side-by-sidecykeln har blivit en succé. Här cyklar den boende Bente 

Svensson på Forenede care Magnoliagården tillsammans med aktivitets-
samordnare Ahnna Rasch under överinseende av verksamhetschef  Emelie 
Borgström.
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På Magnoliagården möjliggör de statliga 
stimulansmedlen många nya insatser.

– Den nya elektriska side-by-side-cykeln har varit en succé 
bland våra boende. Vi cyklar hem till deras gamla hem-
adresser och runt om i byn. Många minnen väcks till liv 
och cykeln innebär även utökad utevistelse. Det är otroligt 
uppskattat, säger verksamhetschef  Emelie Borgström och 
aktivitetssamordnare Ahnna Rasch på Magnoliagården.

Forenede care har ett koncept på sina boenden som heter 
”Leva livet” och innefattar minst två aktiviteter varje dag 
för de boende. Ahnna är ”leva-livet-inspiratör” på Mag-
noliagården och berättar att de statliga stimulansmedlen 
möjliggör många nya insatser i det sammanhanget. 

– Det senaste året har vi förutom vår elektriska side-by-si-
de-cykel även ansökt om medel för musikunderhållning 
och djurbesök. Nyligen var Almviks 4H-gård hos oss med 
getter och kaniner. Det är alltid superuppskattat. Många av 
våra äldre har bott på landet och är uppvuxna med djur. Att 
möta djuren skapar mycket känslor och glädje.

En rullstolsanpassad minigolfbana för inomhusbruk har 
köpts in. Till demensavdelningarna har skaffats digitala 
kattungar och hundvalpar som låter och beter sig nästan 
som levande djur och man har köpt in en reminiscenslå-
da för minnesträning, utrustning för bowling och mycket 
annat. 

En gigantisk aktivitetsskärm med touchfunktionalitet har 
köpts in till dagrummet med många funktioner som skapar 
stort engagemang, samvaro och glädje. 

– Den kan användas till många olika saker. Vi kan ta fram 
miljö, strand, hav, regnskog, använda den för hjärngympa, 
spel och memory och den kan fällas som ett shuffleboard. 
Vi kan även ta fram Google earth och finna den boendes 
hemadress var som helst i världen och gå ut och titta i ”real 
time”!

En annan viktig sak som stimulansmedel kan ansökas för är 
kvalitetshöjande utbildning för personalen.

– Stimulansmedlen bidrar även till kunskap som gör att vi 
säkrar god vård och omsorg. Något vi är jättestolta över är 
att vi fått möjlighet att utbilda tre vårdbiträden till under-
sköterskor. De läser på distans medan de arbetar och har 
fått utbildningen betald via stimulansmedel. En arbetste-
rapeut har fått utbildning i manuella förflyttningar och en 
sjuksköterska har gått en palliativ utbildning

Man har även skaffat HLR-dockor för att träna personalen 
i hjärt-lung-räddning och skaffat fallskyddsmattor för att 
identifiera fallrisken hos de boende.

– Att ha tillgång till dessa stimulansmedel har gjort att vi 
kunna ökat kvaliteten så ofantligt i våra verksamheter, säger 
Emelie och Ahnna.

Bidragen ger de 
äldre en mer aktiv vardag Denna gigantisk TV-skärm med touchscreen som 

aktivitetssamordnare Ahnna Rasch på  Forenede care 
Magnoliagården visar, kan användas till många både 
roliga och nyttiga saker.
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”Mycket aktivitetsmaterial är kostsamt i 
inköp så dessa stimulansmedel är verk-
ligen ett väldigt bra stöd för oss.” 

Äldrepedagog Josefine Lundin är aktivitetssamordnare på 
Vardaga Villa Roos Park, ett äldreboende med specialinrikt-
ning på demenssjukvård. 

Josefin ansvarar för det sociala innehållet för de boende och 
för inköp av så kallad välfärdsteknik. 

– Mycket av min roll går ut på att vara omvärldsanalyserande 
och finna ut vad vi behöver och har möjlighet att skaffa in i 
form av ny teknik, berättar hon.

– Allt vi kan göra för dessa stimulansmedel bidrar till en 
meningsfullare tillvaro för våra boende. Vi hade inte haft 
möjlighet att skaffa dessa hjälpmedel utan detta stöd.

Villa Roos Park har tack vare stimulansmedlen kunnat skaf-
fat in och utveckla många nya aktiviteter.

– Vi köper in sådant som vi uppmärksammar att våra boende 
behöver. 

Bland det nyinköpta materialet finns målarmaterial, verktyg 
för frågesport, surfplatta med förinstallerade appar, VR-glas-

ögon, en väst att ta på sig som spelar kända visor, en ”bygel-
gitarr” med fyra ackord, en hund som voffar, rör på huvudet 
och reagerar på tal och rörelse och en katt som spinner.

Det kan röra sig om behov av rörelse och för detta ändamål 
har man köpt in ett sittgympaprogram, ett pingisset som 
fästs vid ett bord, en sidebysidecykel och en träningsmaskin.

Redskapen är dyra. Side-by-sidecykeln och träningscykeln 
kostar närmare 100 000 kronor precis som en flyttbar elek-
tronisk gungstol som skapar ro, spelar musik och är utrustad 
med relax-, comfort- och refreshprogram.

Men det kan också handla om behov av nya aktiviteter.

– Vi ville fira att vårt hus är fullbelagt och att coronarestrik-
tionerna är över, så då anordnade vi en sensommarfest med 
mingel och folkparkstema för stimulanspengarna. Vi hyrde 
in en popcornmaskin, anlitade musikunderhållning och DJ, 
grillade korv och serverade läskeblask, berättar Josefine.

En permanent aktivitet som planeras på Villa Roos Park för 
framtida stimulansmedel är ett särskilt inrett sinnesstimule-
rande rum.

– Där kommer våra boende att kunna stimulera känsel, doft, 
hörsel och syn med hjälp av en projektor som ska lysa upp 
rummet i olika färger och de ska kunna känna dofter och 
höra olika ljud som vågor och havets brus.

Planerar sinnesstimulerande rum

Allt vi kan göra för dessa stimulansmedel 
bidrar till en meningsfullare fritid för våra 
boende, säger äldrepedagog Josefine Lundin 
på Vardaga Villa Roos Park.

Bland satsningarna som gjorts 
finns bland annat denna verklig-
hetstrogna hund som både skäller 
och rör på sig. 
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Långt härligt luciatåg 
genom Staffanstorp
”Natten går tunga fjät…” Den 13 december klockan 10.30 går 130 härliga barn Lucia i Staffanstorp. 
Det är elever från årskurs 3 från Mellanvångs- och Gullåkraskolan som bildar ett härligt stort och 
långt Luciatåg. Tåget avgår enligt tradition från Bråhögsplatsen, ner genom Storgatan till torget.

– Det känns extra roligt att båda dessa skolor kan göra 
detta tillsammans i år, säger Linda Lundqvist, musiklärare 
på Mellanvångskolan, tidigare musiklärare på Gullåkrasko-
lan. 

– Ju mer vi är tillsammans ju gladare vi blir... Detta är 
kommunens ungar och dem ska vi vara rädda om och 
göra roliga saker tillsammans med, det stärker inte minst 
deras relationer.

Linda beskriver eleverna som en alldeles strålande årskurs 

för uppdraget. De är lekfulla, spontana och ansvarstagan-
de säger hon med ett leende. 

– Vi utlovar i år både vackra, roliga, tokiga och svängiga 
nummer i vår stora luciaparad, säger Linda och uppmanar:

– Det vore väldigt kul om alla som kan kommer ner till 
torget och firar en stunds Lucia tillsammans med oss. Det 
ska bli superkul att sjunga tillsammans med denna stora 
kör på 130 barn, jag tror alla kommer känna luciaglädjen 
i hela kroppen, så varmt välkomna, säger hon.

Musikläraren Linda Lundqvist utlovar en vacker och svängig luciaparad. Bild till höger: Elsa, Kiwan, Simon och Norah från åk 3 på Mellanvångskolan är fyra av de 130 
barn som ska gå det stora härliga luciatåget genom Staffanstorp den 13 december.  Foto: Magnus Nilsson/Linda Lundqvist
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Nu under den mörka årstiden ökar risken för inbrott. Även om antalet inbrott minskat 
kraftigt i Staffanstorps kommun de senaste åren är vi tyvärr inte helt förskonade. Här får du 
några råd om hur du kan minska risken för inbrott.

Gör det svårt för tjuven att ta sig in

• Lås ytterdörren även om du är hemma. Handväskor, 
plånböcker och nycklar i hallen är ett lätt byte för 
tjuvar.

• Ha ett bra lås. Det finns produkter för både fönster 
och dörrar som försvårar inbrott. Förstärk fönster 
och altan- och balkongdörrar.

• Ha gärna utomhusbelysning som tänds med 
rörelsevakt, särskilt vid dörrar.

• Var försiktig med att släppa in okända personer. Om 
någon påstår sig vara myndighetsrepresentant eller 
av annan anledning vill komma in i ditt hem ska du 
begära legitimation.

Förbered innan du reser bort:

• Meddela grannar att du kommer vara bortrest.

• Be någon ta hand om din post så inte brevlådan blir 
överfull.

• Ha timer på lampor och radio som går igång vid 
olika tidpunkter.

• Undvik att tala om på sociala medier, blogg eller 
telefonsvararen att du är bortrest.

Du som bor i villa och radhus kan be någon:

• Skotta snö och göra fotspår i snön vid huset.

• Slänga sopor i din soptunna och parkera sin bil på 
din uppfart ibland.

Genom grannsamverkan, kan du och dina grannar håller 
extra uppsikt i ert område och vara uppmärksamma på 
vilka som rör sig i bostadsområdet. Kontakta polisen 
eller kommunens säkerhetsenhet om ni vill veta mer.

Tipsa polisen om du ser något misstänkt genom att 
ringa 114 114 eller skriva på polisen.se. Är det akut ring 
112.

Säkerhetsenheten Säkerhetsenheten i Staffanstorp i Staffanstorp 

arbetar för att skapa en trygg och arbetar för att skapa en trygg och 

säker kommun genom att finnas ute säker kommun genom att finnas ute 

i kommunen som ordningsvakter och i kommunen som ordningsvakter och 
vakter. vakter. 

Kontakta oss om händelser eller Kontakta oss om händelser eller 

aktiviteter i kommmunen på telefon aktiviteter i kommmunen på telefon 

0722-43 06 690722-43 06 69 eller e-post:   eller e-post:  

sakerhetsenhet@staffanstorp.sesakerhetsenhet@staffanstorp.se

God Jul och Gott Nytt ÅrGod Jul och Gott Nytt År
önskar Säkerhetsenhetenönskar Säkerhetsenheten

0722-43 00722-43 06 6 6969
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Sophämtning under 
jul och nyårshelgen
Under jul- och nyårshelgerna kan det bli extra mycket 
avfall. Därför erbjuds extra hämtning. Rest- och matavfall 
hämtas en extra gång vecka 52 eller vecka 1 beroende 
på när man har sin ordinarie tömning. Låt kärlen stå vid 
tomtgränsen, med handtaget utåt, tills det är tömt. Hjälp 
våra miljöarbetare genom att hålla vägen till sopkärlet 
skottad och halkfri. 

Eftersom juldagen och nyårsdagen infaller på måndagar så 
kommer de som har ordinarie tömning dessa dagar få sina 
tömningar flyttade till lördagen innan, det vill säga den 23 
december respektive 30 december.

Dags att sortera  
ditt matavfall
Nästa år blir det lag på att alla ska sorte-
ra ut sitt matavfall. Under första kvartalet 
2024 ska samtliga hushåll som inte redan 
har matavfallssortering ha fått ut sina kärl.

Villahushållen har gjort sina val av abonnemang och 
utkörning av dessa kärl kommer påbörjas i januari. Totalt 
ska 1 800 två- och fyrfackskärl kärl monteras och köras 
ut till villorna. 

Även alla hyresrätter, bostadsrättsföreningar och samfäll-
igheter ska införskaffa matavfallskärl. För gemensamma 
avfallslösningar erbjuder kommunen bruna enfackskärl. 
Fastighetsägaren eller styrelsen beställer själva tjänsten 
genom att ringa eller maila Ohlssons som hjälper till 
med dimensioneringen. Beställning ska läggas så fort 
som möjligt men innan utgången av första kvartalet 

2024. Ytterligare information 
om tjänsten och priser går 

att finna i avfallstax-
an på kommunens 
hemsida,  
staffanstorp.se

Hållare till köket delas ut av Ohlssons vid utsättning av 
kärl vilket ingår i abonnemangspriset. Även  
matavfallspåsar ingår. Det är Ohlssons som ombesörjer 
utbyggnaden av matavfallssortering.

Matavfallet som samlas in blir till både biogas och 
biogödsel. Man tar alltså vara på både energin och 
näringsämnena - dubbel vinst för miljön! Biogasen kan 
användas som drivmedel i bilar, lastbilar och våra egna 
sopbilar. Biogödseln kan spridas på åkermark och bli ny 
mat, det är därför absolut förbjudet att lägga matavfallet 
i en plastpåse.

Har du frågor kan du kontakta Ohlssons på telefon 
046-709 900, e-post staffanstorp@ohlssons.se, eller läsa 
på deras hemsida www.staffanstorp.ohlssons.se. Kom-
munen har även publicerat vanliga frågor och svar på 
staffanstorp.se.

Få din gran hämtad efter julen
När granen har dansats ut ska den bli till kompost. Vi 
hämtar din julgran mellan den 15-26 januari 2024 med en 
separat trädgårdsbil. Följande gäller: 

• Inget julgranspynt får sitta kvar.

• Granen ska vara kapad så att bitarna av stammen är 
max en meter hög.

• Granen ska vara utsatt i tomtgräns i  
anslutning till sopkärlen senast 
klockan 06.30 den 15 januari.

• Om ni har gemensamt soprum 
eller sopstation ska granen 
ställas synligt utanför.
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Sträckorna är idag hårt trafikerade då det är många som 
pendlar till jobb och skola varje dag. För att öka trafiksä-
kerheten och framkomligheten för både kollektivtrafik, 
arbetspendlare och transporter kommer väg 108 breddas 
till en mötesfri 2+2 väg på sträckan Staffanstorp-Lund. 

Samtidigt kommer ett omfattande arbete på E22, trafik-
plats Lund södra, rustas upp för att skapa högre kapaci-
tet och anpassas till fyrftältsutbyggnaden av väg 108. 

Den befintliga bron över E22 kommer att rivas och 
ersättas av en sexfältig bro.

Byggarbetet planeras starta våren 2024 och vara klart 
under 2027. Under tiden kommer du som trafikant att 
bli påverkad. Störst påverkan blir det när Trafikverket 
stänger av väg 108 under ett antal månader. Det görs en-
ligt Trafikverket för att få en säker arbetsmiljö för de som 
arbetar och en säker trafiksituation för trafikanterna. Det 
innebär också att byggtiden blir kortare - nästan ett år.

Läs mer på Trafikverkets hemsida om projektet och hur 
du kan bli påverkad: skanna QR-koden med din mobil, 
eller besök www.trafikverket.se/E22lund_sodra_vag108

Nu ska väg 108 breddas
Trafikverket planerar för att bygga om väg 108 
mellan Staffanstorp-Lund och göra en mötesfri 
2+2 väg. Samtidigt ska trafikplats Lund södra 
E22 rustas upp. Arbete planeras börja nästa år.
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Saneringsarbete i Sockerstan
På det gamla sockerbruksområdet på 
östra sidan om järnvägen i centrala 
Staffanstorp växer den nya stadsde-
len Sockerstan fram. I arbetet med 
att omvandla Sockerstan ingår att 
rena den mark som finns. 

Den tidigare sockerbruksproduk-
tionen medförde att jordmassorna 
i delar av området är förorenat. I 
november påbörjades ett arbete med 
att sanera marken för att förbereda 
Sockerstans utbyggnad. Marksane-

ringen kommer ske innanför det 
avgränsade området (se bilden) 
och medför ingen risk för boende 
i närområdet. Arbetet kan däremot 
orsaka störningar för de som bor i 
närområdet. Saneringsarbetet pågår 
under vardagar fram till sommaren 
2024. 

Håll koll på vår sida om Sockerstan 
på staffanstorp.se för den senaste 
informationen om saneringen. Sök 
efter ”Sockerstan”.

Grilla under tak i 
Hjärups park
Den populära och välbesökta Hjärups 
park har fått ett nytt grillhus med tak. 
Den nya grillplatsen är belägen i östra 
delen av parken precis i närheten av 
scenen. Grillplatsen är komplett med 
tak, förankrat galler och fasta sittplat-
ser runt om grillen. Härifrån kan Hjär-
upsborna och andra besökare uppleva 
parken, ta en paus, beskåda de fina 
vyerna och varför inte grilla en god 
matbit eller annat. Ut och spendera en 
stund i Hjärups park och njut!

Kommunen satsar på 
de fyrbenta
Två nya hundrastgårdar kommer att 
byggas i kommunen. En i Önsvalaom-
rådet, nordväst om Vikhem och en vid 
Åttans gamla idrottsplats. Varje hund-
rastgård kommer att delas i två olika 
avdelningar, för stora respektive små 
hundar. Hundrastgården vid ridskolan 
kommer att placeras i det naturskö-
na närområdet och omges av vackra 
trädstammar. I närheten finns lekplats, 
multisportsarena samt ridskola.

Att ge offentliga mötesplatser 
lite extra kärlek är ett underbart 
sätt att skapa destinationer som 
många vill besöka, även när vin-
tern känns kall och blöt. Förutom 
att vi får vacker belysning på våra 
gator, cirkulationsplatser och 
torg, bidrar den även till att skapa 
trygghet och en attraktiv stäm-
ning. Till första advent tändes 
bland annat granen i Kyrkhed-
dinge upp och lyser klart och fint.

Även i år har en svärm av fina ly-
sande fjärilar i olika färger landat 
bland träden vid Rymdlekplatsen i 

Hjärup. Ambitionen är att fjäri-
larna ska förflyttas till nya platser 
i kommunen, med syftet att skapa 
nya upplevelser som lockar till 
besök. Vi får se var de väljer att 
bosätta sig nästa vinter…

Vi kan med stolthet presentera 
förra årets nykomling, nämli-
gen hans majestät veteaxen. Tio 
veteax står ståtligt i cirkulations-
platsen Kronoslättsvägen/Västan-
vägen och är ett uppskattande 
motiv, dag som kväll. Veteaxen 
är dekorativa vinter som sommar 
och Staffanstorps kommun är 
extra stolt över att vara först i 
Sverige genom att ha dessa i sin 
belysningsarsenal. 

Säsongsbelysningen kommer 
att lysa fram till och med februari 
nästa år. 

Belysning sprider 
glädje i vinter
Det börjar lacka mot jul 
och med det har årets 
säsong- och julbelysning 
tänts. I år sprider många 
lampor ljus och trygghet.
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Carlos Rojas Carvajal är uppvuxen i Malmö och har alltid 
haft ett intresse för mat. Efter att ha pluggat gastrono-

miprogrammet på högskolan i Kristianstad blev intresset 
också hans jobb.

– Det är en tvärvetenskaplig utbildning i mat- och mål-
tidsvetenskap: läran om mat och måltider utifrån bland 
annat kulturella och historiska aspekter som varvas med 
livsmedelstekniska, berättar Carlos Rojas Carvajal. 

Efter utbildningen arbetade han bland annat för en 
Ica-ägd delikatessbutik och därefter började han jobba 
med att utveckla kommersiell stadsodling i Malmö. 

– Projektets syfte var att utveckla ett stadsbruk där man 

Han vill få oss att tänka 
mer kring maten vi äter
Carlos Rojas Carvajal har under många år, i 
bland annat Malmö stad, arbetat för ett hållbart 
livsmedelssystem. Som nyinflyttad i Staffans-
torp berättar han om sitt matintresse och ger 
sina tips för en hållbar jul i matens tecken. 

Carlos Rojas Carvajal är nyinflyttad i Staffanstorp. Han har ett 
stort matintresse och jobbar aktivt för ett hållbart livsmedelssytem.
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 Vi ska  
försöka äta 

mer blå mat.

ville få odlare att odla i lite större skala utifrån kommersi-
ellt syfte. Man upplät mark som odlare kunde hyra för att 
odla i större skala, säger Carlos Rojas Carvajal. 

Sedan dess har han jobbat i Malmö stad med mat på 
olika sätt: offentliga måltider, matsvinn, upphandling, 
jordbruksfrågor och landsbygdsutveckling. Sedan i augusti 
jobbar han på Länsstyrelsen Skåne som livsmedelsstrateg.

När det kommer till just hållbarhet kring mat och matpro-
duktion menar Carlos Rojas Carvajal att den kan te sig på 
olika vis. 

– Det viktigaste som jag vill förmedla är att vi måste 
tänka efter lite kring vad vi vill äta. Vi kommer inte kunna 
äta som vi gör idag i framtiden. 

Dagens livsmedelsproduktion har stor påverkan på miljön 
och klimatförändringarna gör att livsmedelsproduktionen 
är under mycket tryck.

– Vi behöver konsumera och välja svenskt. Men också 
välja det som är så hållbart som möjligt, till exempel att 
äta mer växtbaserat.  

Carlos berättar att det görs försök att odla nya grödor 
i Sverige, som till exempel ett försök att odla kikärtor på 
Öland och sötpotatis på Bjärehalvön. Han menar att vi 
behöver börja odla nya grödor i Sverige, bredda oss. Vill 
man äta nötkött tycker han att man ska se till att välja 
certifierat naturbeteskött.  

– Vi ska också försöka äta blå mat, alltså mat som kom-
mer från sjö och hav. Men man behöver inte stirra sig 

blind på torsk och lax. 
Svenska blåmusslor är till 
exempel jättebra. Braxen är 
också en fisk vi skulle kunna 
konsumera mer. Eller varför 
inte den gamla hederliga 
sillen!

Han vill också slå ett slag för att välja råvaror som är i 
säsong och att stötta lokala producenter genom att till 
exempel handla via en så kallad Reko-ring eller på någon 
digital marknadsplats där man kan handla direkt från 
producenter. 

Nu närmar vi oss julen, en högtid då det konsumeras 
mycket mat – hur ska vi tänka kring maten då?
– Jag tycker att man ska värna traditionerna, och julen är 
en viktig högtid där många svenska och skånska traditio-
ner ska få synas och ställas fram på matbordet. Men man 
kan fundera på om man måste ställa fram mycket av allt? 
Det blir lätt stora mängder svinn. Jag tycker att man ska 
våga testa något nytt, och då kanske något växtbaserat. 
Våga byt ut hälften av köttfärsen i köttbullarna till någon 
baljväxt till exempel. Eller prova att 
köpa fiskköttbullar från 
Gårdsfisk, som både 
är goda och klimats-
marta. 

Vad är det 
mest ohållbara 
vi äter under 
julen?
Kött- och mejeri-
produkter har en stor 
klimatpåverkan. Vill du verkligen ha 
julskinka – försök hitta en ekolo-
gisk skinka eller en skinka från en 
produktion som håller en bra standard. Och minska på 
mängden. 

Lever du alltid som du lär?
Jag försöker leva som jag lär. Jag har varit vegetarian i tio 
år, men det är inte alltid lätt att hitta bra mat, speciellt inte 
i de större matkedjorna. 

Vilken är din favoritmat under julen?
Jag gillar att använda kål på olika vis. Och också passa på 
att njuta av alla rotfrukter som finns under den här tiden. 

Foto:Pixabay
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Vinterboken - 
för barn, unga 
och vuxna

Från fredagen den 1 
december till onsdagen den 

31 januari får alla våra besökare 
följande strålande erbjudande på 

biblioteken i Staffanstorp och Hjärup:

Läs två böcker, skriv om böckerna i vin-
terbokshäftet och få en ny bok som gåva 

på biblioteket! För de minsta barnen läser 
en vuxen högt för barnet som ritar en 

teckning för varje läst bok.
Var en läsande förebild och involvera 

hela familjen i Vinterboken!

Trevlig vinterläsning! 

Läs två 
böcker och få 
en bok som 

gåva!
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Kommer inte 
tomten snart? 
av  
Frida Naemi Persson 
och Moa Graaf

Läs en julig bok för de 
minsta i december! I bok-
en Kommer inte tomten 

snart? får vi följa med genom hela decembers 
mysiga julförberedelser. Med text på rim skildras 
inköp av gran (plast eller riktig), julbak, pake-
tinslagning och tändande av adventsljus. Moa 
Graafs härliga bilder skapar maximal julstämning 
och förväntan och visar också att julen kan firas 
på många olika sätt!

Stargate: en jul-
berättelse
av  
Ingvild Rishøi

När pappans alkoholpro-
blem går ut över hans 
arbete som granförsäljare 
blir hans döttrar, Ronja 

och Melissa, tvungna att arbeta i hans ställe. 
Rishøi skriver hjärtskärande fram vad det kan 
innebära att växa upp med en missbrukande 
förälder; skammen, osäkerheten, och besvikelsen 
över ständigt svikna löften och hur barnen tving-
as ta den vuxnas roll. Stargate är en socialrealis-
tisk kortroman som lyckas fånga det besynnerligt 
vackra, solidariteten och medmänskligheten, i en 
för övrigt hopplös situation.

Barn 
Jul på förskolan 
av  
Ellen Karlsson och Laura 
Di Francesco

I den här boken för 
1-3-åringarna är det dags 
för luciafirande på försko-
lan. Barnen klär ut sig och 

så ska de äta lussekatter och sjunga. Familj och 
vänner kommer för att lyssna. Det kan kännas lite 
otäckt att sjunga inför publik men en trygg och 
tillåtande miljö gör att alla till slut vågar vara med. 
Det här är en fin liten bilderbok som väcker igen-
känning hos de minsta barnen. Det finns också fler 
roliga böcker om kompisarna på förskolan.

Vuxna 
Den stora fröstöl-
den: svält, plund-
ring och mord i 
växtförädlingens 
århundrade 
av  
Jens Nordqvist

Den ryske växtförädlaren Nikolaj Vavilovs vision 
var att bekämpa hungern och svälten i sitt hemland 
och i världen. Genom att samla in fröer och växt-
material från jordens alla hörn kom han att skapa 
världens första genbank. Den stora fröstölden av 
Jens Nordqvist är en intressant och spännande 
bok vars handling sträcker sig över större delen av 
1900-talet. Författaren ger oss bakgrundshistorien 
om växtförädlingens utveckling och hur stort infly-
tande politik och olika ideologier har.

Boktips från biblioteket
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Komet riktar sig till de som har barn mellan tre och elva 
år, som ofta hamnar i konflikter och bråk och vill hantera 
konflikter mer framgångsrikt. 

– Vi rekommenderar alla föräldrar som har behov att 
ansöka om en plats i Komet-grupp. Det är helt klart en 
investering i sin familj och sig själv, säger Cecilia Åhlander, 
specialpedagog på Centrala barn- och elevhälsan i Staf-
fanstorps kommun.

Tillsammans med psykologen Johanna Narbe är hon en 
av de fem som arbetar med Komet i samverkan mellan 
Centrala barn- och elevhälsan, Svenska kyrkan och Famil-
jeteamet på arbetsmarknadsförvaltningen i Staffanstorps 
kommun. Komet är en insats för att stärka föräldrarnas 

samspel med sina barn 
för en bättre relation 
med mindre bråk. 
Gruppen träffas vid 
tolv tillfällen (måndag- 
eller tisdagskväll) där 
deltagaren även erbjuds 
en individuell träff  med gruppledarna. 

I Komet lär du dig principer och förhållningssätt som 
kommer att förändra din relation med ditt barn till det 
bättre. 

– Vi träffar många föräldrar med en stressig vardag där 
det är svårt att få ihop livspusslet med jobb och familjeliv-
et. Det är lätt att hamna i onda cirklar med tjat och bråk – 
målet med Komet är att försöka minska detta och ge bar-
net mer positiv uppmärksamhet i form av bekräftelse och 
uppmuntran. Här får du chansen att skaffa dig verktyg du 
kan använda dig av i vardagen. Ett viktigt syfte är även att 
få träffa andra föräldrar som är i samma situation som du 
och dela erfarenheter, säger Johanna Narbe, legitimerad 
psykolog på Centrala barn- och elevhälsan.

Varje tillfälle inleds med en presentation av punkter och 
ämnen för kvällen. Efter varje träff  får föräldrarna 

Få bättre relation med ditt barn
Bråk mellan föräldrar och barn är helt na-
turligt, men mycket bråk kan leda till en 
negativ spiral som är svår att ta sig ur. Vill 
du ha fler trevliga stunder och färre kon-
flikter med ditt barn? Föräldrautbildning-
en Komet startar igen i början på 2024.

Gruppledarna för Komet. Fr. vänster: Johanna Narbe, Ingrid Nilsson, Cecilia 
Åhlander, Eva Risberg och Linnea Olsson.

 En  
investering 
i sin familj
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FAKTA: Komet
Är du intresserad? 
Anmäl dig till: kometgrupp@staffanstorp.se 
Uppge barnets ålder i din anmälan, samt ditt 
namn, telefonnummer och vilken veckodag  
(måndag eller tisdag) du föredrar. 
Utbildningen sker i lokaler på Centrala barn- och 
elevhälsan och församlingshemmet i Staffanstorp 
med start i början av 2024. 

övningar som de till nästkommande tillfälle ska arbeta och 
byggare vidare med hemma. 

– Många föräldrar vi möter är pålästa men upplever ändå 
svårigheter i hur de ska hantera utmanande situationer i 
familjelivet. Det handlar om att omsätta kunskapen och 
att träna i en vardagskontext för att det föräldrarna lärt sig 
under utbildningen ska komma barnen till gagn.

Johanna och Cecilia lyfter fram att Komet är en förebyg-
gande och hälsofrämjande insats. Under intervjun visar de 
en pyramid – den största delen, basen, utgörs av gemen-
sam stund med ditt barn, följt av uppmuntran och beröm. 
Toppen av pyramiden, den minsta delen, handlar om 
konflikthantering i vardagen.

I Komet använder man sig av ”Spargrismetaforen”. Det 
innebär liknelsen att man måste sätta in pengar på kontot 
för att sedan kunna ta ut. Det samma gäller i alla relatio-
ner, man måste först bygga en trygg och stabil grund för 
att kunna hantera konflikter när det väl behövs. 

–  Vi brukar under våra tillfällen prata om byggklossar. Ge 
ditt barn fem gånger mer kärlek för att kunna ställa krav. 
Har du gett uppmuntran, kärlek, bekräftelse eller umgåtts 
tillsammans tar ditt barn emot kritik eller krav på ett bätt-

re sätt. De minns det positiva snarare än tvärtom, säger 
Cecilia och Johanna. 

Under hösten 2023 har Staffanstorps kommun prioriterat 
föräldraskapsstöd genom att utbilda tre nya gruppledare. 
Om du bor i Staffanstorps kommun är det gratis att delta.

– Det är så bra att kommunen satsar på denna typ av 
föräldrautbildning. Centrala barn- och elevhälsan ska 
inte bara göra snabba insatser när det behövs, vårt mål är 
att arbeta förebyggande och långsiktigt. Just det gör vi i 
Komet. Det är en ynnest för oss att få vara med i denna 
process och se föräldrarna utvecklas.

Den mycket populära julmarknaden i Jakriborg i Hjärup 
lockar alltid besökare från såväl när som fjärran och bju-
der som vanligt på genuin julstämning i medeltida miljö. 

Detta är en av de unika julmarknader i Skåne som är 
inspirerade av julmarknaderna på de nordeuropeiska 
breddgraderna.

Julmarknaden är en stor folkfest för hela familjen med ett 
stort utbud av hantverk, hantverkare och försäljning av 
allehanda juldelikatesser.                       (fortsättning på sidan 22).

Dags för julmarknad i Jakriborg
När det lackar mot jul klär sig åter Jakriborg 
i julskrud och arrangerar julmarknad lörda-
garna och söndagarna den 9-10 samt 16-17 
december. Öppettiderna är 10-16 alla dagarna.

Den mycket populära julmarknaden i Jakriborg i Hjärup lockar alltid besökare 
från såväl när som fjärran och bjuder som vanligt på genuin julstämning i medelti-
da miljö. 
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Evenemang – ett axplock
Staffanstorps konsthall
Öppettider tisdagar och onsdagar 14.00-
17.00 och torsdagar 14.00-20.00.  

Under mellandagarna är det öppet 27/12 
klockan 14.00-17.00, 28/12 och 4/1 kl. 
14.00-20.00.

Fredag 15 
december 
18.00-20.00
Vernissage: 
Johanna 
Rehn
Välkomna på 
vernissage av 
utställningen Rötterna kallar – En shamansk 
själslig resa med konstnär Johanna Rehn. Ut-
ställningen pågår till den 11 februari. 

Arrangör: Kultur Staffanstorp

Onsdag 27 december 14.00-17.00
Skapa egen kalender
Välkommen att göra din egen kalender för det 
nya året.

Torsdag 28 dec. och 4 jan. 16.00-20.00
SkaparTorsdag

Fredag 16 februari
Drömmar av glas
Glasutställning med Zusanna Lendemar, Tiddy 
Söderlund, Stefan Agnani. Utställningen pågår 
till den 1 april. 

Arrangör: Kultur Staffanstorp

Medborgarhuset
Blekingevägen 1

Fredag 2 februari 19.00
Musikal: The Last Five Years. 
En av senare års mest spelade popmusikaler 
ges i Medborgarhuset. Se mer info under Staf-
fanstorps Teaterförening på sidan 24.

Staffanstorps bibliotek
Rådhuset, Torget 1
1 december – 31 januari
Vinterboken
Var med på bibliotekets läsutmaning! För alla 
åldrar! Läs mer på sidan 18-19.

Lördagarna 9, 16 och 23 december
Adventsmys på biblioteket 
Fri entré. Ingen föranmälan Vi dukar fram 
julpyssel, boktips och pepparkakor varje lördag 
innan jul! 

BARN

Lördag 9 december 14.00 
Teatern Julgransmysteriet med  
Sagofén Isadora 
Entré: 30 kr. Biljettsläpp 25 november på 
Staffanstorps bibliotek. Bokning 046-251265. 
Ålder: 3–5 år   

I den lilla staden är det snart jul och häxan som 
bor där har precis som alla andra köpt 

Besökarna får träffa både tomtemor, tomtefar och ett 
antal vikingar som besöker Jakriborg dessa dagar.

– Vi är särskilt glada över att vi fått tillbaka vår otroligt 
populäre trollkarl och magiker Arkadia som var här hos 
oss för några år sedan. Han är känd från TV och har 
jobbat på Liseberg i många år. Han besöker oss första 
helgen den 9 och 10 december. Ett annat jättepopulärt 
inslag bland barnen är ”Granen på styltor”. berättar Anki 

Christiansson som är projektledare för julmarknaden 
tillsammans med kollegan Lina Dengel.

– Det blir massor av ost och mat, sill i alla dess former, 
stekt inlagd sill, sill med mos, och mycket annat. Det blir 
langos, egengjorda hamburgare, gräddbullar, munkar, 
churros och belgiska våfflor. 

– Nytt för i år är även servering och försäljning av danska 
smörrebröd, berättar Anki.

Totalt deltar ett 80-tal utställare med sina produkter. Både 
på torget och i källaren säljs hantverk och hemstickat i oli-
ka former och tomtar av alla de slag, ballonger till barnen 
och såklart även honung och marmelad till jul.

Uppåkra församling deltar i Julmarknadens första helg 
med ett luciatåg samt en kör.

Det är fri parkering och fri entré. Arrangör är Jakri AB.

Magikern Arkadia, känd från TV besöker Jakriborgs julmarknad den 9 och 10 
december.  Foto: Pressbild
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en julgran. Men efter en stund finns den inte 
längre kvar utanför dörren där hon ställt den. 
Vem har tagit häxans julgran? Nu måste Sa-
gofén Isadora hjälpa till. Sagofén Isadora klär 
ut sig till en julgran för att smyga på de andra 
granarna. Kanske har de sett eller hört något… 
Kom gärna innan föreställningen för att låna 
dina julböcker och julpyssla en stund. 

Onsdag 7 februari 15.00-17.00 

Tech skill med Tekniska museet on 
Tour
Fri entré. Ingen föranmälan. Ålder: 8-15 år. För 
att få ut så mycket som möjligt av workshopen 
rekommenderas barn i åldrarna 8–9 år att ha 
med sig en nyfiken vuxen.

Tekniska museet besöker oss och kommer de-
monstrera appar, spel och tryckt litteratur med 
fokus på spel och digitalkultur, där läsning och 
skärmtid går hand i hand. Besökarna får testa 
på en workshop i digital storytelling, där ni får 
spela in en kort berättelse och ljudsätta den.

Arrangeras i samarbete med Tekniska museet

 

VUXNA

Torsdag den 8 februari kl. 17.30
SeniorNet Malmö IT för seniorer 
SeniorNet är en ideell organisation som verkar 
för minskade klyftor i ett digitalt samhälle och 
informerar och utbildar seniorer i digital teknik.

Start måndag 4 mars
Sticklingsbytarvår med tipsrunda 
Kom och byt dina små sticklingar mot nya! 
Delta samtidigt i en tipsrunda där du har chans 
att vinna en bok. Sticklingsbytet och tipsrun-
dan pågår under mars månad. 

Arrangeras i samarbete med SeniorNet

Tisdag 5 mars 17.30 
Bokcirkel 
Fri entré. Föranmälan. Begränsat antal platser. 

Vi läser boken Öarna av Amitav Ghosh. 
Hämta ut boken och anmäl dig till bokcirkeln 
på Staffanstorps bibliotek från och med den 23 
januari. Biblioteket bjuder på fika vid bokcir-
kelträffen. 

Onsdag 13 mars 19.00 
Författarbesök Eva Robild
Författaren och trädgårdsjournalisten och 
författaren Eva Robild.

Plats: Medborgarhuset.

Entré 70 kronor. Biljettsläpp 10 februari på 
Staffanstorps bibliotek 

Eva Robild har skrivit ett 30-tal böcker, fram-
förallt om trädgård men även om stresshan-
tering. Eva kommer att hålla ett föredrag om 
odling och hur man kan odla i pallkrage eller på 
en begränsad yta.

Hjärups bibliotek 
Hjärupslundsskolan, Ämnesvägen 2 B
 

1 december – 31 januari
Vinterboken
Var med på bibliotekets läsutmaning! För alla 
åldrar! Läs mer på sidan 18-19.

 

BARN

Tisdag 6 februari 15.00-17.00
Tech skill med Tekniska museet on 
Tour
Fri entré. Ingen föranmälan. Ålder: 8-15 år. För 
att få ut så mycket som möjligt av workshopen 
rekommenderas barn i åldrarna 8–9 år att ha 
med sig en nyfiken vuxen.

Tekniska museet besöker oss och kommer de-
monstrera appar, spel och tryckt litteratur med 
fokus på spel och digitalkultur, där läsning och 
skärmtid går hand i hand. Besökarna får testa 
på en workshop i digital storytelling, där ni får 
spela in en kort berättelse och ljudsätta den.

Arrangeras i samarbete med Tekniska museet

Lördag 9 mars 10.00-12.00 |
Mello - förfest med pyssel och snacks
Fri entré. Ingen föranmälan. Alla åldrar

Kom och skapa glammigt mello-pyssel med 
oss! Vi bjuder på snacks och våra favoritlåtar 
från Melodifestivalen.

Arrangeras i samarbete med Hjärups Byalag

Lördag 16 mars 10.30 
Musikföreställning med Hunden Rund 
planterar med Rytmikarin
Entré 30 kr. Biljettsläpp 1 mars på Hjärups 
bibliotek. Ålder 2-5 år. Speltid 35 min plus 30 
min växtpyssel.

En föreställning där barnen på ett musikaliskt 
sätt får lära sig om vad som händer när man 
planterar ett frö. Hunden Rund, gitarren och 

klarinetten är med och det blir en upplevelse 
för alla sinnen. Efter föreställningen får barnen 
plantera ett frö och ta med hem.

Arrangeras i samarbete med Hjärups Byalag

 

VUXNA

Start måndag 4 mars 
Sticklingsbytarvår med tipsrunda 
Kom och byt dina små sticklingar mot nya! 
Delta samtidigt i en tipsrunda där du har chans 
att vinna en bok. Sticklingsbytet och tipsrun-
dan pågår under mars månad. 

Arrangeras i samarbete med SeniorNet

Tisdag 12 mars 17.30 
Föredrag av Frida Eek: Om stress och 
välbefinnande 
Fri entré. Biljettsläpp 13 februari. Bokning 
046-251594 

Frida Eek är docent i epidemiologi och uni-
versitetslektor vid Hälsovetenskaper vid Lunds 
universitet. Hon kommer att hålla ett populär-
vetenskapligt föredrag om stress och vad man 
kan göra för att undvika skadlig stress. 

Trivselpunkten
Rådhusgången, Staffanstorp

Evenemang på Trivselpunkten arrangeras av 
omsorgsförvaltningen, Staffanstorps kommun 
om inget annat anges

Helgfria måndagar och fredagar 09.30
Frukostfika
20 kronor för kaffe och macka.

Tisdagar och fredagar 14.00-17.00
Canasta

Onsdagar
9.00-10.00: Sitt och stå-gympa. Arrangeras av 
Nevis GF

13.00-16.00: Knyppling, nya deltagare hälsas 
välkomna! Material och lärare finns!

Fredagar 10.00 - 11.00
Allsång
Allsång mellan 10.00 - 11.00
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ÖVRIGT PROGRAM  
PÅ TRIVSELPUNKTEN

11 december 14.00
Musikunderhållning
Danne spelar julmusik till kaffet

12 december 13.30
Våffelcafé
20 kronor för kaffe och våffla.

14 december 13.30
Bingo 
20 kronor per bricka

18 december 14.00
Musik
Julens vackraste sånger med Kristina Löfstedt 
på cello och Teresia Wellander sång.

17 januari 09.00-12.00
UFO-gruppen
Öppen grupp för dig som vill handarbeta.

22 januari 14.00
Musikunderhållning 
Musikunderhållning med Malmö Mässingssex-
tett.

31 januari 9.00-12.00
UFO-gruppen
Öppen grupp för dig som vill handarbeta

29 januari 14.00
Föredrag
Arrangeras av Staffanstorps rotaryförening.

12 februari 14.00
Musikunderhållning 
Med Maria Jönsson som sjunger och läser 
dikter om kärlek.

14 februari 9.00-12.00
UFO-gruppen
Öppen grupp för dig som vill handarbeta.

26 februari 14.00
Föredrag
Arrangeras av Staffanstorps Rotaryförening.

28 februari 9.00-12.00
UFO-gruppen
Öppen grupp för dig som vill handarbeta.

För vår målgrupp med psykisk ohälsa
Trivselpunktens öppna mötesplats 

Fredag 15 december 13.30-16.30
Julfest
15.30 spelar bandet Sicked Allo från RSMH 
Lund (Riksförbundet för social och mental 
hälsa) som bjuder på rockabilly och skånsk 
rock. Det blir julmys, pyssel, fika och musik. 
Varmt välkomna!

Arr: Omsorgsförvaltningen vid Staffanstorps 
kommun och Trivselpunkten

Staffanstorps  
Teaterförening
www.riksteatern.se/forening/staffanstorps-tea-
terforening---en-del-av-riksteatern/

Fredag 2 februari 19.00

Musikal: The Last Five Years 
Plats: Medborgarhuset. 

En av senare års mest spelade och uppmärk-
sammade popmusikaler ges i Staffanstorp. 
Föreställningen är en ärlig historia om det 
finaste och jobbigaste av allt; kärleken, och är 
en känslomässig resa där publiken följer ett för-
hållande från början till slut – men också från 
slut till början!

Speltid 90 minuter. Biljetter bokas på Tickster, 
sök ort Staffanstorp och välj föreställning. 
Biljettsläpp den 8 januari 2024 

Lördag 24 februari 14.30
Show med clownen Mike
Plats: Segers söta, Classicum, Kabbarps Smed-
jeväg 7-10.

En magisk, busrolig och kul upplevelse bjuds 
under sportlovet vecka åtta.

Clownen Mike bjuder barn och vuxna på en 
oförglömlig upplevelse i en busrolig och ma-
gisk föreställning med trolleri, överraskningar 
och skratt.

Mike bjuder in barnen att delta i showen som 
innehåller magiska ballonger och trollerier. 
Mike har fått Truxapriset år 2022 och placerat 
sig i topp på flera SM-tävlingar i trolleri. Speltid 
dirka en timma. Biljetter bokas på Tickster, sök 
ort Staffanstorp och välj föreställning. Biljetts-
läpp 8 januari.

Hjärups byalag
hjarup.nu

Söndag 10 december 13.00 – 15.00
Invigning av Hjärups nya station
Trafikverket bjuder på fika. Byalaget bjuder på 
godis och delar ut reflexer.

Torsdag 18 januari 19.00
Sport- och fritidsmode
TMP Outlet i Åkarp visar upp sin kollektion av 
sport- och fritidsmode i Hjärupslundsskolans 
matsal. Fri entré.

Torsdag 25 januari 18.30
Information om Västerstad
Skanska informerar om sin kommande 
byggnation av området Västerstad i Hjärup i 
Hjärupslundsskolans matsal. Fri entré.

Tisdagar och torsdagar 09.30
Stavgång
Stavgång från samlingsplats vid Församlings-
gården/HMC. Gå med eller utan stavar. Olika 
längd på rundorna.

Tisdagar 19 december och 23 januari 
19.00
Bokcirkel
Bokcirkel på Hjärups bibliotek. Ansvarig: Inge-
gerd Höglund tel: 0703525803

Foto: Johan Sundell

Clownen Mike.  Foto:  Pressbild


